

Ricla ApS

**Stensgårdvænget 17
5230 Odense M**

CVR-nr. 59 56 22 15

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016

Ulla Frydenborg Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ricla ApS
Stensgårdvænget 17
5230 Odense M

CVR-nr.: 59 56 22 15
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Odense kommune

Direktion

Ulla Frydenborg Hansen

Revisor

HEDELUND
revision & rådgivning
Østerbro 4
5690 Tommerup

Pengeinstitut

Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i værdipapirer, kapitalandele og associerede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 467.671, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 14.766.965.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Andre eksterne omkostninger		-41.970	-44
Bruttoresultat		-41.970	-44
Personaleomkostninger	1	-268.818	-267
Resultat før finansielle poster		-310.788	-311
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-9.461	3
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		196.155	435
Finansielle indtægter	2	721.962	451
Finansielle omkostninger		-19.797	-44
Resultat før skat		578.071	534
Skat af årets resultat	3	-110.400	-79
Årets resultat		<u>467.671</u>	<u>455</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		186.694	-132
Overført resultat		-219.023	87
		<u>467.671</u>	<u>455</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		5.036.400	5.036
Materielle anlægsaktiver	4	<u>5.036.400</u>	<u>5.036</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	831.045	841
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	2.133.200	2.111
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.964.245</u>	<u>2.952</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.000.645</u>	<u>7.988</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		169.207	172
Udskudt skatteaktiv		56.814	167
Selskabsskat		29.289	7
Tilgodehavender		<u>255.310</u>	<u>346</u>
Værdipapirer		6.492.902	6.376
Værdipapirer		<u>6.492.902</u>	<u>6.376</u>
Likvide beholdninger		<u>54.073</u>	<u>133</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.802.285</u>	<u>6.855</u>
Aktiver i alt		<u><u>14.802.930</u></u>	<u><u>14.843</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.167.668	1.981
Overført resultat		11.899.297	12.118
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>500.000</u>	<u>500</u>
Egenkapital	7	<u>14.766.965</u>	<u>14.799</u>
Anden gæld		<u>35.965</u>	<u>44</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>35.965</u>	<u>44</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>35.965</u>	<u>44</u>
Passiver i alt		<u>14.802.930</u>	<u>14.843</u>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	262.920	263
Andre omkostninger til social sikring	5.898	4
	<u>268.818</u>	<u>267</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.688	6
Andre finansielle indtægter	715.274	445
	<u>721.962</u>	<u>451</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	110.400	79
	<u>110.400</u>	<u>79</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og byg- ninger
Kostpris 1. januar 2015		<u>5.036.400</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>5.036.400</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u><u>5.036.400</u></u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	80.000	80
Kostpris 31. december 2015	80.000	80
Værdireguleringer 1. januar 2015	760.506	958
Årets resultat	-9.461	3
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	-200
Værdireguleringer 31. december 2015	751.045	761
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>831.045</u>	<u>841</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
VMI Odense ApS	Odense	100%	831.045	-9.461

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	889.535	1.050
Afgang i årets løb	-172.958	-160
Kostpris 31. december 2015	716.577	890
Værdireguleringer 1. januar 2015	1.220.468	786
Årets resultat	196.155	435
Værdireguleringer 31. december 2015	1.416.623	1.221
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.133.200</u>	<u>2.111</u>

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Jøpani ApS	Odense	33,3%	2.449.135	196.316
Merchant Equity Large Cap Europe K/S	København	0,9%	131.416.878	14.199.980
Merchant Equity Large Cap Europe GP ApS	København	0,9%	247.343	16.782

7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	200.000	1.980.974	12.118.320	500.000	14.799.294
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	186.694	-219.023	500.000	467.671
Egenkapital 31. december 2015	200.000	2.167.668	11.899.297	500.000	14.766.965

8 Eventualposter mv.

Selskabet ejer 33,33% af selskabet Jøpani ApS. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige ejere, for Jøpani ApS' gæld. Jøpani ApS' gæld udgør pr. 31. december 2015 kr. 1.370.263.

Selskabet har indgået forpligtelse i forbindelse med investering i Merchant Equity Large Cap Europe K/S. Forpligtelsen udgør maksimalt 19.950 EUR, svarende til tkr. 148.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.